ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 мая 2021 г.                              г. Ипатово                                             № 683

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об отделе сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 января 2018 г. № 41

В соответствии с Законом Ставропольского края от 02 марта 2021 г. № 17-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области сельского хозяйства», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 25 января 2018 г. № 41 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 962, от 29 мая 2020 г. № 679) следующие изменения:
1.1. Подпункт  «11»  подпункта 2.1.1. изложить в следующей редакции:
  «11) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории Ипатовского округа.».
1.2. Подпункт 2.1.3.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.3.1. реализация переданных отдельных государственных полномочий Ставропольского края в области сельского хозяйства (Закон Ставропольского края от 31 декабря 2004 г.  № 119-кз), состоящих в:
1) поддержке сельскохозяйственного производства в виде:
а) субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах гражданам, ведущим личные подсобным хозяйства, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам;
б) грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа;
2) предупреждение эпидемий в части организации и проведения мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах). ».
1.3. Подпункт 2.1.3.2. изложить в следующей редакции:
«2.1.3.2. реализация переданных отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации на территории Ипатовского округа мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (Закон Ставропольского края от 06.10.2015 г. № 90-кз);
1.4. Подпункт «22» подпункта 3.1.4. изложить в следующей редакции:
«22) выполнение отдельных государственных полномочий, состоящих в организации на территории Ипатовского округа мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;».

2. Отдел по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставрпольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуации и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края	                                                                    В.Н. Шейкина